
Ektiv2

Statistická aplikace. Z nastřádaných záznamů lze zpětně rekonstruovat která
aplikace byla používána nejčastěji (byla v popředí).

Instalace

Stačí rozbalit archiv do cílového adresáře a spustit.

Provoz

Ektiv je “bezúdržbový” – začíná střádat data (plná cesta k spustitelnému sou-
boru, např. “c:\Miranda IM\miranda32.exe” a doba v sekundách, kdy byla ně-
která část aplikace v popředí) ihned po svém spuštění a každou celou hodinu je
ukládá na disk. Uživatel může specifikovat úzký okruh programů u nichž bude
navíc zaznamenán i titulek, tj. text ze záhlaví programu. Tato funkce je užitečná
třeba při práci s textovým editorem, který zobrazuje jméno psaného souboru
v záhlaví (titulku). Uživatel pak může získat přehled, jak který dokument psal
dlouho.

Databáze

Nasbíraná data se každou celou hodinu ukládají do podadresáře \Data Aplikací\Ektiv2
(Win XP), respektive \AppData\Roaming\Ektiv2 (Win Vista) v binárním ne-
čitelném formátu (ochrana před spyware)

Podrobné statistiky

Volby -> Podrobné statistiky. Vždy na řádku je číslo (jednička nebo nula) a
část jména souboru. Pokud Ektiv najde v názvu souboru některý z uvedených
řetězec̊u, pak u něho začne pamatovat i názvy z jeho záhlaví. Pro jedničku bude
při porovnávání rozlišovat velikost písmen. Nejrychlej danou aplikaci do této
statistiky zahrneš v hlavním okně přes menu pravého tlačítka myši.

Vyhledávání

Hledá se v souborech s příponou .txt a .eb z výše uvedeného podadresáře. Zvolíš
počáteční a koncové datum a do vyhledávacího pole zadáš část jména hledané
aplikace a stiskneš tlačítko “Najdi”. Dvojklik na určitý den v jednom z kalendář̊u
sjednotí jejich datumy.

Odinstalace

V aplikaci zvolíš Volby -> Nastavení -> Nespouštět, ukončíš program a smažeš
jeho složku a složku s databází.

1



Licence

Aplikace je freeware (můžeš ji dál distribuovat v originálním balení s tímto
souborem, ale nesmíš ji měnit). Pokud se ti zalíbí natolik, že odkaz nebo ji
samotnou umístíš na veřejné místo, napiš mi o tom, prosím.
Upozornění: bylo vyvinuto značné úsilí eliminovat chyby. Je ale možné, že se
program bude z neznámých d̊uvod̊u chovat nestandardně. Provozování je tedy
na vlastní riziko a za případné škody nenesu odpovědnost.

Kontakt

Má webová prezentace je na adrese http://z44.iglu.cz
Aktuální emailová adresa je uvedena v programu v menu Nápověda -> O apli-
kaci. Děkuji, že jsi si vybral(a) můj program. V případě jakýchkoli podmět̊u,
ať už kladných nebo záporných, neváhej a napiš. Zpětná vazba je pro mě velmi
d̊uležitá.

2


